

احتمال تشدید تنش در مقیاس بزرگ همچنان اندک است و در حالی که عملیات نظامی اسرائیل در غزه ادامه دارد، گالات، وزیر دفاع اسرائیل، سیگنال انتقال تدریجی به عملیات‌های با شدت کمتر را نشان داده است. همچنین در مورد دیپلماسی تهاجمی ایالات متحده که توسط آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه و تیمس رهبری می‌شود، چیزهای زیادی می‌توان گفت. این تلاش‌ها ممکن است از تشدید کامل تنش در لبنان و همچنین دریای سرخ، عراق و سوریه جلوگیری کند. در نهایت، تیم بایدن حداقل در حال ترسیم نقشه راه مناسب برای کنترل غزه پس از جنگ است که شامل یک مسیر دیپلماتیک گسترده برای بازگرداندن راه‌حل دوکشوری به عنوان هدف نهایی است.



**مشکلات دیروز و امروز سیاست خاورمیانه‌ای بایدن**  
برایان کاتولیس  
معاون سیاستگذار  
«حال‌تان است؟». این جمله‌ای بود که جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی جو بایدن، در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی که بسیار آشفته‌اش کرده بود، خطاب به خبرنگاری بیان کرد. این سخن کری در پاسخ به سری سوالات در مورد رویکرد کلی دولت بایدن در قبال خاورمیانه مطرح شد؛ تنها چند ساعت پس از آنکه نیروهای آمریکایی و انگلیسی به چندین نقطه در یمن حمله کردند. دولت بایدن در هفته گذشته با سه نوع آشفستگی در سیاست خاورمیانه‌ای خود مواجه شده است: فهرست طولانی و رو به رشد تهدیدات در خود منطقه، برخی چالش‌های سیاسی داخلی در رویکرد خاورمیانه‌ای‌اش و آشفستگی داخلی در تیم خودش. اگر بخواهیم از مورد سوم آغاز کنیم باید گفت که بایدن به راحتی می‌تواند به بی‌نظمی داخلی رسیدگی کند، زیرا این جنبه یکی از مواردی است که بایدن بیشترین کنترل را روی آن دارد. این خبر مبنی بر اینکه لوید آستین، وزیر دفاع بایدن ماه گذشته در بیمارستان بستری شد و چندین روز را بدون اطلاع فرمانده کل قوا در بخش مراقبت‌های ویژه گذراند، آن هم در زمانی که آمریکا عملیات نظامی خود را در خاورمیانه تشدید کرده است، توجیه‌پذیر نیست اما می‌توان به نحوی توضیح‌اش داد. دولت بایدن همچنین با چالش مداوم مخالفت از درون صفوف خود درباره سیاست‌های منطقه‌ای‌اش و تهدید به کناره‌گیری از سوی برخی نیروها در نهادهای مختلف روبرو است. هر چند هنوز موج استعفا‌ی کارکنان آنتدر قابل توجه نیست.

این اختلاف داخلی به عامل دوم مرتبط است که ریشه در برخی انتقادات سیاسی داخلی و ناراضیاتی از رویکرد بایدن در خاورمیانه دارد. باید دید که صدای بلندشده در ادامه اعتراضات در شکل دادن به نتایج انتخابات در ماه نوامبر آینده، چقدر اهمیت دارد. مرکز نقل در بحث‌های سیاسی آمریکا بیشتر بر روی مسائل داخلی متمرکز است و مشخص نیست که بحث‌های سیاست خاورمیانه‌ای دولت بایدن تا چه حد به دغدغه اصلی رأی‌دهندگان تبدیل می‌شود. بزرگترین منبع آشفستگی در حال حاضر آن چیزی است که در خود منطقه اتفاق می‌افتد. در اینجا، تیم بایدن همچنان از دستیابی به پیشرفت در ۵ هدف اصلی که در آغاز جنگ تعیین کرده بود، ناموفق بوده است. تیم بایدن از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت کرده و هدف اسرائیل برای از بین بردن تهدید ناشی از حماس را تایید کرده است. اما هنوز مشخص نیست که این کمپین تا چه حد برای بازگرداندن بازآرندگی و امنیت مؤثر بوده است. کمتر از نیمی از گروهان‌هایی که در ۷ اکتبر توسط حماس و گروه‌های دیگر دستگیر شده بودند، سالم به خانه بازگشته‌اند. در همین حال، تلاش‌ها

هیچ مرز زمینی بین‌المللی به رسمیت شناخته‌شده‌ای بین دو لبنان و اسرائیل وجود ندارد زیرا هر دو طرف تاکنون با تعیین آن موافقت نکرده‌اند. یک «خط عقب‌نشینی» به طول ۱۲۰ کیلومتر وجود دارد که به خط آبی معروف است که سازمان ملل متحد در ژوئن ۲۰۰۰ پس از عقب‌نشینی اسرائیل از جنوب لبنان در آن سال ترسیم کرد تا مشخص کند که آیا اسرائیل مطابق با قطعنامه ۴۲۵ و ۴۲۶ شورای امنیت سازمان ملل عقب‌نشینی کرده است یا خیر. پس از موفقیت ایالات متحده در میانجیگری برای توافق مرزهای دریایی بین لبنان و اسرائیل در اواخر سال ۲۰۲۲، واشنگتن بار دیگر در تلاش است تا تنش‌ها را در امتداد مرز کاهش دهد تا از بروز جنگ همه‌جانبه‌ای که اسرائیل تهدید می‌کند لبنان را به درون آن بکشاند، جلوگیری کند. در قلب این چالش ۱۳ نقطه مرزی زمینی مورد مناقشه قرار دارد که ۷ مورد از آنها قبلاً در مذاکرات غیرمستقیم گذشته با میانجیگری آمریکا بین دو طرف حل و فصل شده است. از شش نقطه مرزی مورد مناقشه که باقی‌مانده‌اند حل و مورد به شکل ویژه‌ای چالش‌برانگیز خواهد بود: نقطه B1، واقع در ناقوره لبنان، که بیروت آن را نقطه شروع مرز زمینی جنوبی خود می‌داند و نقطه بعدی، آن چیزی است که لبنان آن را «سکونتگاه وازانی» می‌نامد، که از یک سو تا نقطه M9 که در تقاطع رودخانه وازانی قرار دارد، کشیده شده و از سوی دیگر به بلندی‌های اشغال شده جولان ادامه می‌یابد.

در ماه آگوست گذشته، در پایان سفر دوروزه آموس هوششتاین، فرستاده ویژه ایالات متحده به لبنان، اینطور اعلام شد که واشنگتن در حال بررسی امکان میانجیگری درباره مناقشات مرزی زمینی بین لبنان و اسرائیل است. هوششتاین در جریان سفر هفته گذشته خود به بیروت که پیش از سفر به تل‌آویو انجام شد، خاطرنشان کرد، این وظیفه ایالات متحده است که به یک راه‌حل دیپلماتیک برای مناقشه مرزی کنونی بین لبنان و اسرائیل دست یابد. براساس گزارش‌های مطبوعاتی طبق بیانیه‌های دفتر نخست‌وزیر لبنان، هوششتاین ضمن اشاره به دشواری دستیابی به یک راه‌حل بلندمدت برای مناقشه مرزی، خواستار اقدامات موقت برای آرام کردن اوضاع در مرز جنوبی لبنان شد. نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، در سخنرانی خود در ۵ ژانویه، درها را برای مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا و اسرائیل بر سر تعیین مرزهای زمینی باز کرد و مذاکرات را مشروط به پایان جنگ در غزه کرد. موضع نصرالله تغییر قابل توجهی از موضع قبلی حزب‌الله مبنی بر مخالفت با مذاکرات بر سر مرز زمینی جنوبی لبنان بود.

برای محافظت از غیرنظامیان در نوار غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه حتی انتظارات دولت بایدن را برآورده نکرده است. به‌رغم تداوم گفت‌وگوها با شرکای منطقه‌ای در مورد اینکه اهداف نهایی مشترک در جبهه اسرائیل و فلسطین چگونه ممکن است محقق شوند، واقعیت این است که با ادامه نبرد در غزه، اساساً چیزی به نام یک طرح واقعی وجود ندارد. در مورد پایان دادن به بحران میان اسرائیل و فلسطین، شکاف بین ایالات متحده، اسرائیل و شرکای عرب آمریکا همچنان قابل توجه است. با این حال، نگران‌کننده‌ترین منبع آشفستگی ناشی از عدم پیشرفت در جلوگیری از تشدید تنش منطقه‌ای است. رویدادهای هفته گذشته، از جمله تداوم حملات در دریای سرخ، یمن، لبنان، سوریه و عراق - همراه با درگیری‌های غزه - همگی حاکی از ضعف رویکرد تیم بایدن برای جلوگیری از گسترش تنش است.

**خطر درگیری لبنان و اسرائیل در مرز**  
راندا اسلیم / پژوهشگر ارشد  
درگیری‌های شدید از ۸ اکتبر ۲۰۲۳ در امتداد مرز لبنان و اسرائیل ادامه یافته است. اگرچه این درگیری‌ها به جنگ غزه مرتبط است، اما پدیده جدیدی نیست. هر چند که ممکن است از نظر دامنه و شدت با درگیری‌های مرزی قبلی متفاوت باشند، اما از همان الگوی مدرج، افزایشی و متناسب‌پیروی می‌کنند. مقامات اسرائیلی به‌طور فزاینده‌ای تهدید می‌کنند که این درگیری‌های مرزی در نهایت لبنان را به یک جنگ همه‌جانبه بسیار مخرب با اسرائیل می‌کشاند. مقامات حزب‌الله می‌گویند، هرگونه جنگی به همان اندازه برای اسرائیل هم‌زین‌ه بر خواهد داشت. با این حال، هر دو طرف همچنان می‌گویند که به راه‌حل دیپلماتیک برای جلوگیری از تشدید تنش مرزی متعهد هستند. حزب‌الله هرگونه مذاکره بر سر این موضوع را مشروط به پایان جنگ در غزه کرده است. حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی‌های خود اشاره کرده است که اهداف اولیه این تشدید مرزی حمایت از حماس و پایان دادن به جنگ در غزه است. لبنان و اسرائیل سابقه درگیری‌های مرزی دارند که آخرین آنها در ژوئن گذشته بود. یعنی زمانی که اسرائیل ادعا کرد، حزب‌الله در نزدیکی قجر، روستای مورد مناقشه بین لبنان و اسرائیل، چادرهایی را برای پناه دادن به جنگجویان خود در خاک اسرائیل برپا کرده است. ژوئیه گذشته، تبادل آتش بین دو طرف باعث زخمی شدن سه عضو حزب‌الله شد. چند روزنامه‌نگار لبنانی و نمایندگان پارلمان نیز در امتداد مرز مورد هدف گاز اشک‌آور اسرائیلی‌ها قرار گرفتند.

**آگهی تمدید مواعد زمانی فراخوان ارزیابی توان انجام کار**

نشانی دستگاه بوشهر انتهای بزرگراه طالقانی بلوار، بندر برج، بندر دفتر امور قراردادهای موضوع فراخوان سرمایه‌گذاری به‌منظور ساخت انبار نگهداری کالای عمومی به مساحت ۱۰,۰۰۰ مترمربع و ظرفیت نگهداری ۵۰,۰۰۰ تن کالا و بهره‌برداری از آن از طریق اجاره بلندمدت اراضی در بندر بوشهر (مجموع بندری نگین)

تاریخ تمدید اسناد تاریخ خاتمه فروش اسناد به شرکت‌کنندگان و تاریخ تحویل اسناد:

فروش اسناد: تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ ساعت ۱۵:۰۰ تاریخ تحویل و تسلیم اسناد روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ ساعت ۱۵:۰۰ تاریخ و زمان گشایش اسناد: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ ساعت ۰۹:۰۰ نحوه توزیع و نشانی محل دریافت اسناد مزایده:

دریافت حضوری در محل: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر طبقه هفتم ساختمان برج بندر - امور حقوقی و قراردادهای

تلفن تماس: ۰۷۷۳۳۶۶۶۱۰۸ - خانم غاله

دریافت‌کنندگان اسناد باید با ارائه معرفی‌نامه و فیش واریزی حاوی نام شرکت واریزکننده جهت دریافت اسناد فراخوان ارزیابی کیفی مزایده به امور حقوقی و قراردادهای مراجعه نمایند.

محل گشایش اسناد ارزیابی کیفی: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

بهای خرید حضوری اسناد مزایده: مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ (یک میلیون و پانصد هزار) ریال واریز به شماره حساب ۴۰۱۰۶۴۵۰۴۰۰۸۲۲۵ با شناسه واریز نزد بانک مرکزی به نام درآمد بندر.

دریافت اسناد به صورت حضوری با ارائه اصل فیش با نام متقاضی و مشاهده آگهی از طریق پایگاه اینترنتی به نشانی [lets.mporg.ir](http://lets.mporg.ir) امکان‌پذیر می‌باشد.

شناسه آگهی: ۱۶۵۳۴۵۶

**آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای**

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین در نظر دارد واگذاری اجاره یک باب مغازه واقع در شهر قزوین به آدرس بلوار آیت‌الله خامنه‌ای واحدهای تابعه خود را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی یک مرحله‌ای به افراد حقیقی و حقوقی که دارای مجوز کسب و کار از اتحادیه‌های مربوطه را می‌باشند، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) واگذار نماید.

۱- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ می‌باشد.

۲- مبلغ وثیقه فرآیند ارجاع کارمزایده: مبلغ وثیقه فرآیند ارجاع کار مزایده ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ارایه رسید فیش بانکی بابت واریز وثیقه فرآیند ارجاع کار مزایده به شماره حساب ۴۰۱۰۰۷۷۶۰۷۱۴۷۱۲ با بانک مرکزی شماره شبای ۴۰۱۰۰۷۷۶۰۷۱۴۷۱۲ به نام دانشگاه علوم پزشکی قزوین

ارائه ضمانت‌نامه از بانک‌های دولتی و یا مؤسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی با دارا بودن اعتبار یک‌ساله.

۳- قیمت اسناد مزایده: ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- مهلت زمانی خرید اسناد مزایده از سامانه: از ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ لغایت ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹

۵- آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت: پایان وقت اداری به تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳

۶- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰ صبح تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۸۳۳۳۷۵۱۶۴ واحد امور قراردادهای مناقصات دانشگاه تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین

شناسه آگهی: ۱۶۵۰۲۱۷

**دیپلمات‌ها**



**هشدار جدی ایران به آمریکا**

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) شرکت کرده است، گفت، به آمریکایی‌ها پیام و هشدار جدی داده‌ایم که اقدام مشترک آنها با انگلیس در دریای سرخ و علیه یمن، یک «خطای استراتژیک» بود. به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان گفت: «ما به آمریکایی‌ها پیام و هشدار جدی دادیم، اقدامی که آمریکا و انگلیس به‌طور مشترک انجام دادند و به مناطقی در یمن حمله کردند، تهدید صلح و امنیت در منطقه است. تشدید دامنه جنگ است.» وزیر خارجه ایران تصریح کرد: «در همان ساعاتی که آمریکا و انگلیس حملاتی را علیه یمن انجام دادند، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که حدود ۲۳۰ کشتی تجاری و نفتی در دریای سرخ در حال حرکت بوده؛ این به این معناست که پیام یمنی‌ها را به‌خوبی دریافت کرده‌اند که صرفاً کشتی‌هایی که به مقصد بنادر رژیم اشغالگر اسرائیل در حرکت هستند، توسط یمنی‌ها متوقف می‌شوند.» امیرعبداللهیان در عین حال گفت: «من البته هفته گذشته در داووس (سوئیس) در ملاقاتی که با آقای دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس داشتیم، به صراحت گفتیم که اقدام شما در تنش‌افزایی در دریای سرخ و علیه یمن، یک خطای استراتژیک بود.»

امیرعبداللهیان در نخستین دیدار خود در نیویورک با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان و لاوروف در این دیدار درباره برخی موضوعات در دستور کار روابط دوجانبه و همچنین تحولات منطقه‌ای از جمله آخرین تحولات جنگ علیه غزه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه ایران با اشاره به مقاومت ۱۰۰ روزه مردم مظلوم غزه و شکست رژیم اسرائیل در دستیابی به اهدافش، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه و لبنان را ناشی از تلاش برای منحرف کردن توجه جامعه جهانی از این شکست مفتضحانه، عجز و درماندگی این رژیم در میدان نبرد و تلاشی شرورانه برای گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه دانست. امیرعبداللهیان با اشاره به جایگاه روسیه و نقش آن به عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت، خواستار ایفای نقش فعال‌تری توسط این کشور به منظور توقف جنگ علیه غزه شد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با ابراز خرسندی از سطح روابط دوجانبه و سفر اخیر جناب آقای دکتر رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان به مسکو، ابراز امیدواری کرد، در سفر آتی رئیس‌جمهور روسیه به تهران، سند جامع همکاری راهبردی فی‌مابین دو کشور به امضا برسد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه فدراسیون روسیه نیز در این دیدار با اظهار خرسندی از آخرین وضعیت روابط دوجانبه، به اجرایی کردن توافقات حاصله تاکید کرد. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار خود با عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان نیز گفت: «ثبات و امنیت لبنان بر ثبات و امنیت در کل منطقه اثرگذار است و جمهوری اسلامی ایران همواره از تحکیم ثبات و امنیت در لبنان حمایت کرده و می‌کند.» وزیر خارجه لبنان با تاکید بر نقش مردم و محور مقاومت در برابر تجاوزات رژیم اسرائیل، خواستار توقف فوری جنایات این رژیم علیه مردم بی‌گناه و مظلوم غزه شد و اقدامات جنایتکارانه این رژیم را عامل بی‌ثباتی در منطقه دانست.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با گیر پدرسون، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه، از تلاش‌های او و سازمان ملل برای کمک به برقراری ثبات در سوریه ابراز خرسندی و حمایت کرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت عزم جدی جامعه جهانی و همکاری کشورهای منطقه و نهادهای بین‌المللی برای مبارزه قاطع و مؤثر با پدیده شوم تروریسم، تاکید کرد. امیرعبداللهیان همچنین در ادامه «خواستار اهتمام جدی جامعه بین‌المللی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه کشور سوریه و نقض تمامیت ارضی این کشور توسط این رژیم شد.» پدرسون نیز از نقش سازنده و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و کمک به حل و فصل سیاسی بحران این کشور از جمله در روند آستانه تقدیر و تشکر کرد و بر ضرورت تداوم نقش آفرینی تهران «در هرگونه ابتکار سیاسی» تاکید کرد. فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه تاکید کرد که ادامه بحران در فلسطین و غزه، تأثیر منفی و مخربی بر روند‌های صلح منطقه‌ای داشته است.

